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ПОФАМИЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, ПОСТУПАЮЩИХ НА ОСНОВАНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ЕГЭ
И (ИЛИ) ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ, ПРОВОДИМЫХ ВУЗОМ

САМОСТОЯТЕЛЬНО

Вид вступительных испытаний: ЕГЭ – единый государственный
экзамен, ВИ – вступительные испытания в ДГУ

УправленияФакультет:

Очная форма, с оплатой обученияФорма обучения:

Направление: Менеджмент (напр-е бакалавриат) 

№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Эседов1 3 ЕГЭМагомедрасул Кахриманович

Абдуллаева2 4 ЕГЭАйшат Магомедовна

Абдулазизов3 12 ЕГЭАхмед Залумханович

Рахматуллаева4 14 ВИ Патимат Абдурашидовна

Алиев5 22 ЕГЭОмар Магомедрасулович

Мерданова6 23 ЕГЭАмина Руслановна

Халилова7 28 ЕГЭМарият Эстенгеровна

Зугумов8 30 ЕГЭРенат Русланович

Ахмедова9 31 ЕГЭМилана Фируддиновна

Раджабова10 33 ЕГЭГалимат Курбанисмаиловна

Гаджимагомедова11 34 ЕГЭШуайнат Магомедовна

Тумалаев12 36 ЕГЭМарат Багович

Далгатова13 37 ЕГЭБарият Джамбулатовна

Абухова14 39 ЕГЭПатимат Мурадовна

Асалиев15 40 ЕГЭМагамед Тимурович

Балабеков16 44 ЕГЭОсман Эфлетдинович

Магомедова17 49 ЕГЭЗайнаб Магомедовна

Маликова18 52 ЕГЭАсият Муслимовна

Алиева19 59 ЕГЭЧамсият Минатуллаевна

Таймасханова20 62 ЕГЭАсият Гусендибировна

Марданова21 63 ЕГЭИрада Интигамовна

Шамилова22 66 ЕГЭЖавгарат Арсеновна

Хурдаев23 67 ЕГЭТимур Курбанович

Кадырова24 68 ЕГЭБагижат Рашидовна

Даибова25 70 ЕГЭМадина Набиевна

Гусейнов26 71 ЕГЭРамазан Сиражудинович

Омаров27 73 ЕГЭМагомедали Магомедзагирович

Асадов28 74 ЕГЭДжелил Махмудович

Нажмудинов29 77 ЕГЭРасим Рагимович

Удалаева30 78 ЕГЭАйшат Имамудиновна

Зулкиплиева31 79 ЕГЭМарьям Махачевна

Курбанова32 80 ЕГЭДиана Магомед-Расуловна

Магомедова33 84 ЕГЭНаписат Магомедовна

Салманханова34 85 ЕГЭСамира Расуловна

Аммаева35 87 ЕГЭНуцалай Магомедовна
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№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Мамаева36 88 ЕГЭМуминат Мурадовна

Агаметова37 89 ЕГЭФатима Арсеновна

Булгаков38 97 ЕГЭМансур Русланбекович

Магомедова39 102 ЕГЭРукижат Адамовна

Ибрагимова40 106 ЕГЭАйшу Шарапудиновна

Ашурлаев41 107 ЕГЭРашид Русланович

Магомедова42 110 ЕГЭАймисай Сайгидовна

Бамматказиева43 113 ЕГЭМарьям Маратовна

Саидов44 115 ЕГЭГамид Арсенович

Гулаев45 117 ЕГЭАбдухалим Магомедович

Иджиева46 118 ЕГЭУмукусюм Абдулкеримовна

Булханов47 120 ЕГЭИслам Гаджиомарович

Кубачева48 121 ЕГЭБесхалум Пирмагомедовна

Пахрудинов49 123 ЕГЭМахач Абдулаевич

Темирханов50 124 ВИ Исмаил Табирович

Курбанова51 125 ЕГЭАмина Омаровна

Нукушева52 126 ЕГЭДжамиля Джаватхановна

Курбанова53 127 ЕГЭДжамиля Закировна

Васютина54 128 ЕГЭИрина Валерьевна

Саидов55 129 ВИ Раджаб Ассадуллаевич

Юсупов56 130 ВИ Юсуп Магомедович

Алиев57 131 ВИ Бектамир Тимурович

Магомедова58 135 ЕГЭУмият Гаджимурадовна

Дибирова59 139 ВИ Фатима Салиховна

Ахмедова60 140 ЕГЭАльбина Якубовна

Шабутаева61 143 ВИ Аида Магомаевна

Магомедова62 144 ЕГЭТахружат Магомедовна

Газиева63 145 ВИ София Ибрагимовна

Ажубова64 147 ЕГЭАида Юсуповна

Макашарипов65 156 ЕГЭМарат Артурович

Магомедова66 157 ВИ Джамиля Ахмедовна

Кадиров67 163 ЕГЭТимур Камалдинович

Магомедова68 169 ЕГЭПатимат Шарапутдиновна

Валиева69 171 ЕГЭЛаура Арслановна

Таибова70 172 ВИ Назият Расимовна

Магомедов71 173 ЕГЭБашир Асхабалиевич

Мазанаева72 174 ЕГЭУма Рустамовна

Абдуллаев73 176 ЕГЭАхмад Саидович

Бураганова74 178 ЕГЭУмразият Джамалюсуповна

Алибалаев75 179 ЕГЭГалиб Шихруменович

Шамсудинова76 180 ЕГЭБайсият Шамсулаевна

Шапиева77 182 ЕГЭАминат Магомедовна

Билалмагомедов78 183 ЕГЭРамазан Мурадович

Магомедомарова79 190 ЕГЭАиша Магомедбеговна

Абутанов80 192 ЕГЭДинислам Каманович

Рамазанова81 194 ЕГЭРаина Рамазан Кызы

Мутуев82 195 ВИ Мухтар Ибрагимович

Алиева83 198 ЕГЭМеседо Расуловна

Омарова84 200 ЕГЭМесей Омаровна

Алипханов85 205 ВИ Аюб Алипханович

Адухова86 210 ВИ Амина Шахрухановна
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№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Османова87 216 ЕГЭПасихат Шихамировна

Шихамирова88 217 ЕГЭАида Эриковна

Эминова89 218 ЕГЭАмина Муслимовна

Шайдалаев90 220 ЕГЭАлибек Джамолдыевич

Нурмагомедова91 224 ЕГЭФарида Нурмагомедовна

Юсупов92 227 ЕГЭСаидбег Магомедович

Магомедов93 228 ЕГЭМуртазали Шахманович

Ахмедова94 229 ВИ Гаписат Ахмедовна

Айтемирова95 234 ЕГЭАжай Исаевна

Шахманаева96 235 ЕГЭРусияханум Абубакаровна

Далгатова97 237 ЕГЭХалисат Абдулазизовна

Абакаров98 241 ЕГЭМагомед Абакарович

Абдулаев99 244 ЕГЭАзизхан Абасович

Магомедова100 248 ЕГЭМарям Рашидовна

Солтаналиева101 250 ЕГЭНадия Солтаналиевна

Аскерханова102 264 ВИ Амина Руслановна

Чураева103 265 ВИ Аминат Абдурахмановна

Омаракаева104 266 ВИ Айшат Испаевна

Мустафаев105 282 ЕГЭМагомед Казанфербекович

Магомедова106 295 ЕГЭДжамиля Гайирбеговна

Юнусов107 296 ВИ Хабиб Шираздинович

Вид вступительных испытаний: ЕГЭ – единый государственный
экзамен, ВИ – вступительные испытания в ДГУ

УправленияФакультет:

Очная форма, с оплатой обученияФорма обучения:

Направление: Управление персоналом (напр-е бакалавриат) 

№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Меджидова1 1 ЕГЭМилана Касумовна

Абдуллаева2 2 ЕГЭАйшат Магомедовна

Ханова3 9 ЕГЭСаният Магомедовна

Алиева4 11 ЕГЭСаният Магомедмурадовна

Мерданова5 16 ЕГЭАмина Руслановна

Алисултанов6 18 ЕГЭРоберт Алиевич

Ахмедова7 22 ЕГЭМилана Фируддиновна

Магомедова8 30 ЕГЭЗайнаб Магомедовна

Алиева9 33 ЕГЭЧамсият Минатуллаевна

Хасбулатова10 34 ЕГЭАсият Альбертовна

Раджабова11 35 ЕГЭАйшат Микаиловна

Марданова12 37 ЕГЭИрада Интигамовна

Хурдаев13 40 ЕГЭТимур Курбанович

Даибова14 41 ЕГЭМадина Набиевна

Асадов15 42 ЕГЭДжелил Махмудович

Омаров16 43 ЕГЭМагомедали Магомедзагирович

Зулкиплиева17 47 ЕГЭМарьям Махачевна

Курбанова18 48 ЕГЭДиана Магомед-Расуловна
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№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Гаджиев19 49 ЕГЭШамиль Алисултанович

Кадырова20 50 ЕГЭБагижат Рашидовна

Аваев21 51 ЕГЭОсман Рамазанович

Исламов22 52 ЕГЭОмар Магомедрасулович

Ильясова23 54 ЕГЭХамис Мугуммаевна

Ашурлаев24 55 ЕГЭРашид Русланович

Ибрагимова25 56 ЕГЭАйшу Шарапудиновна

Сулейманова26 58 ЕГЭШамай Сулеймановна

Алиева27 59 ЕГЭХанум Тажидиновна

Бамматказиева28 60 ЕГЭМарьям Маратовна

Иджиева29 64 ЕГЭУмукусюм Абдулкеримовна

Абдулхаликов30 65 ЕГЭАбдулмеджид Хабибович

Булханов31 66 ЕГЭИслам Гаджиомарович

Пахрудинов32 67 ЕГЭМахач Абдулаевич

Гаджиева33 69 ЕГЭНаида Магомедшапиевна

Султанова34 71 ЕГЭЗайнаб Зайнутиновна

Саидов35 72 ВИ Раджаб Ассадуллаевич

Юсупов36 73 ВИ Юсуп Магомедович

Абасова37 74 ЕГЭМесей Руслановна

Дибирова38 80 ВИ Фатима Салиховна

Магомедова39 83 ЕГЭТахружат Магомедовна

Ахмедова40 84 ЕГЭАльбина Якубовна

Айгумова41 86 ЕГЭМарьям Айгумовна

Магомедова42 87 ВИ Хамис Гаджиевна

Курамагомедов43 92 ЕГЭШамиль Шахбанович

Магомедова44 93 ВИ Джамиля Ахмедовна

Макашарипов45 94 ЕГЭМарат Артурович

Аммаева46 95 ЕГЭКамила Исламовна

Гаджимагомедова47 100 ЕГЭМадина Муртазаалиевна

Мазанаева48 105 ЕГЭУма Рустамовна

Абдуллаев49 107 ЕГЭАхмад Саидович

Рашидова50 108 ЕГЭДжамиля Хабибовна

Магомедрагимова51 112 ЕГЭШаселем Шамсудиновна

Казиахмедова52 113 ЕГЭСадина Робертовна

Гасанов53 116 ЕГЭРенат Робертович

Магомедов54 117 ЕГЭМурад Махачевич

Мутуев55 120 ВИ Мухтар Ибрагимович

Шихамирова56 133 ЕГЭАида Эриковна

Шайдалаев57 136 ЕГЭРасул Джамолдыевич

Касимов58 137 ЕГЭБозигит Русланович

Гаджиева59 138 ЕГЭПатимат Гитихмаевна

Магомедов60 141 ЕГЭМуртазали Шахманович

Гасанов61 145 ЕГЭМурад Идрисович

Умаров62 146 ЕГЭХабиб Мурадович

Айтемирова63 147 ЕГЭАжай Исаевна

Далгатова64 148 ЕГЭХалисат Абдулазизовна

Гитихмадибиров65 149 ЕГЭМагомед Абдулкадырович

Исаева66 150 ЕГЭМадина Халитовна

Каримов67 151 ЕГЭНажмудин Зубаирович

Разаханов68 152 ЕГЭИльяс Мутагирович

Шамхалов69 153 ЕГЭАли Микаилович
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№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Абдулкеримов70 157 ЕГЭИслам Рустамович

Адылханова71 158 ЕГЭАльбина Саламуевна

Османова72 159 ЕГЭПатимат Муртазалиевна

Магомедов73 164 ЕГЭИбрагим Магомедович

Махмудова74 165 ВИ Таният Зияутдиновна

Ахмедов75 168 ЕГЭШирвани Камилевич

Абдулкеримова76 169 ЕГЭЛейла Наримановна

Мурадов77 171 ЕГЭИслам Алипханович

Абдусамедова78 172 ЕГЭАсият Мурадовна

Магомедова79 181 ЕГЭГульжанат Хаджимурадовна

Магомедова80 186 ЕГЭПайзат Сайиповна

Алиев81 189 ЕГЭМагомед Алиевич

Идрисова82 195 ВИ Луиза Шамиловна

Магомедова83 197 ЕГЭДжамиля Гайирбеговна

Малагусейнова84 198 ВИ Асият Малагусейновна

Вид вступительных испытаний: ЕГЭ – единый государственный
экзамен, ВИ – вступительные испытания в ДГУ

УправленияФакультет:

Очная форма, с оплатой обученияФорма обучения:

Направление: Государственное и муниципальное управление (напр-е
бакалавриат) 

№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Эседов1 1 ЕГЭМагомедрасул Кахриманович

Идрисова2 7 ВИ Хава Ахмедовна

Мазаева3 17 ЕГЭЭльнара Магомедзакировна

Магомедова4 26 ЕГЭЗайнаб Магомедовна

Темирбекова5 27 ЕГЭАйше Салиховна

Далгатова6 28 ЕГЭБарият Джамбулатовна

Магомедова7 34 ЕГЭХадижат Рамазановна

Раджабова8 37 ЕГЭАйшат Микаиловна

Абдулаева9 41 ЕГЭАмина Башировна

Удалаева10 42 ЕГЭАйшат Имамудиновна

Курбанова11 43 ЕГЭДиана Магомед-Расуловна

Шахмарданов12 46 ЕГЭДжамалдин Саидович

Салманханова13 47 ЕГЭСамира Расуловна

Самедова14 49 ЕГЭАминат Магомедовна

Булгаков15 53 ЕГЭМансур Русланбекович

Товбулатова16 59 ЕГЭЛамара Шахидовна

Исламов17 60 ЕГЭОмар Магомедрасулович

Ильясова18 61 ЕГЭХамис Мугуммаевна

Ибрагимова19 62 ЕГЭАйшу Шарапудиновна

Гаджиева20 63 ЕГЭМарьям Гаджиевна

Магомедова21 64 ЕГЭАймисай Сайгидовна

Алиева22 66 ЕГЭХанум Тажидиновна

Саидов23 70 ЕГЭГамид Арсенович

5



№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Иджиева24 72 ЕГЭУмукусюм Абдулкеримовна

Булханов25 75 ЕГЭИслам Гаджиомарович

Юсупов26 79 ВИ Юсуп Магомедович

Саидов27 80 ВИ Раджаб Ассадуллаевич

Султанова28 81 ЕГЭЗайнаб Зайнутиновна

Парчахов29 82 ВИ Мурад Магомедович

Магомедова30 88 ЕГЭУмият Гаджимурадовна

Шахманаева31 89 ЕГЭРусияханум Абубакаровна

Магомедова32 92 ВИ Хамис Гаджиевна

Магомедова33 95 ВИ Джамиля Ахмедовна

Магомедов34 96 ВИ Гаджи Магомедсурович

Абдулаев35 107 ЕГЭГайдар Абдулаевич

Рашидова36 117 ЕГЭДжамиля Хабибовна

Шамсудинова37 121 ЕГЭБайсият Шамсулаевна

Билалмагомедов38 123 ЕГЭРамазан Мурадович

Абутанов39 131 ЕГЭДинислам Каманович

Рамазанова40 133 ЕГЭРаина Рамазан Кызы

Абдулаева41 134 ЕГЭАида Ахмедовна

Магомедов42 135 ЕГЭМурад Махачевич

Алиева43 136 ЕГЭМеседо Расуловна

Ибрагимов44 142 ЕГЭХаджимурад Исламович

Гамзабекова45 145 ВИ Карина Наримановна

Гаджиев46 147 ВИ Ханпаша Шамилович

Хирамагомедов47 151 ВИ Курбан Заурбегович

Османова48 152 ЕГЭПасихат Шихамировна

Эминова49 153 ЕГЭАмина Муслимовна

Перзуллаев50 154 ВИ Алим Магомедрасулович

Рабаданов51 160 ЕГЭРагим Ахмедович

Абакаров52 168 ЕГЭМагомед Абакарович

Магомедова53 170 ЕГЭПатимат Маданиевна

Абдулаев54 172 ЕГЭАзизхан Абасович

Магомедов55 173 ЕГЭМагомед Гасанович

Адылханова56 174 ЕГЭАльбина Саламуевна

Магомедова57 175 ЕГЭМарям Рашидовна

Магомедов58 177 ЕГЭИслам Ахмедович

Солтаналиева59 179 ЕГЭНадия Солтаналиевна

Ахмедов60 183 ЕГЭШирвани Камилевич

Айтимеров61 188 ЕГЭХизбула Курбаналиевич

Гаджиев62 189 ВИ Гаджияв Ярагиевич

Мустафаев63 199 ЕГЭМагомед Казанфербекович

Рамазанов64 202 ЕГЭМагомед Зияудинович

Османова65 203 ЕГЭПатимат Муртазалиевна

Вид вступительных испытаний: ЕГЭ – единый государственный
экзамен, ВИ – вступительные испытания в ДГУ

УправленияФакультет:

Очная форма, с оплатой обученияФорма обучения:

Направление: Бизнес-информатика (напр-е бакалавриат) 
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№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Меджидова1 1 ЕГЭМилана Касумовна

Ахмедова2 9 ЕГЭМилана Фируддиновна

Магомедова3 17 ЕГЭНаида Сабировна

Абдуллаев4 18 ЕГЭХизбулла Ахмедгаджиевич

Гаджиев5 19 ЕГЭШамиль Алисултанович

Кадырова6 20 ЕГЭБагижат Рашидовна

Гусейнова7 23 ЕГЭЗалина Айвазовна

Биймурзаева8 25 ЕГЭДинара Маликовна

Ашурлаев9 26 ЕГЭРашид Русланович

Алханова10 28 ЕГЭХадижат Шайхадаевна

Алиева11 29 ЕГЭХанум Тажидиновна

Бамматказиева12 31 ЕГЭМарьям Маратовна

Чакаласулов13 32 ЕГЭИбрагим Муслимович

Нурутдинов14 33 ЕГЭАмир Арсланбекович

Абдулхаликов15 34 ЕГЭАбдулмеджид Хабибович

Пахрудинов16 35 ЕГЭМахач Абдулаевич

Курбанова17 36 ЕГЭАмина Омаровна

Гаджиева18 37 ЕГЭНаида Магомедшапиевна

Джамирзоев19 39 ЕГЭАгарагим Гаджибекович

Магомедова20 40 ЕГЭТахружат Магомедовна

Абигасанов21 41 ЕГЭГаджи Магомедович

Курамагомедов22 42 ЕГЭШамиль Шахбанович

Абдуразакова23 45 ЕГЭЗарема Абдуразаковна

Магомедов24 47 ЕГЭМагомед Магомедрасулович

Магомедов25 48 ЕГЭБашир Асхабалиевич

Магомедрагимова26 55 ЕГЭШаселем Шамсудиновна

Абутанов27 58 ЕГЭДинислам Каманович

Рабаданов28 59 ЕГЭМагомедрасул Арсланович

Гасанов29 60 ЕГЭРенат Робертович

Агаев30 61 ЕГЭРуслан Шамильевич

Магомедов31 62 ЕГЭМурад Махачевич

Алиева32 63 ЕГЭМеседо Расуловна

Казибеков33 64 ЕГЭДжабраил Ахмедович

Муталлиев34 66 ЕГЭОмар Имерланович

Алиев35 67 ЕГЭОмар Магомедрасулович

Касимов36 68 ЕГЭБозигит Русланович

Шайдалаев37 69 ЕГЭРасул Джамолдыевич

Шайдалаев38 70 ЕГЭАлибек Джамолдыевич

Нурмагомедова39 71 ЕГЭФарида Нурмагомедовна

Гаджиева40 72 ЕГЭПатимат Гитихмаевна

Рамазанов41 73 ЕГЭРамазан Яхьяевич

Гюльмагомедова42 74 ВИ Джамиля Эльмановна

Исаева43 76 ЕГЭМадина Халитовна

Гасанов44 77 ЕГЭМагомедяраги Шамилевич

Абакаров45 78 ЕГЭМагомед Абакарович

Шамхалов46 79 ЕГЭАли Микаилович

Магомедов47 81 ЕГЭМагомед Гасанович

Абдулкеримов48 82 ЕГЭИслам Рустамович

Адылханова49 84 ЕГЭАльбина Саламуевна

Магомедов50 85 ЕГЭИбрагим Магомедович

Алиева51 86 ВИ Аминат Рабазановна
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№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Исмаилова52 87 ЕГЭПатимат Шамиловна

Пашаев53 88 ЕГЭАмир Маратович

Алисултанов54 89 ЕГЭРамазан Энверович

Курбанова55 90 ЕГЭСалимат Рабазановна

Расулова56 91 ЕГЭАминат Магомедовна

Мурадов57 92 ЕГЭИслам Алипханович

Ахмедханов58 93 ЕГЭШамсудин Куребегович

Алданова59 94 ЕГЭПатимат Амирхановна

Мурадханов60 95 ЕГЭРамазан Русланович

Айгубов61 96 ЕГЭАрсен Рабаданович

Магомедова62 97 ЕГЭГульжанат Хаджимурадовна

Темишев63 98 ЕГЭУмар Валиевич

Гасанов64 99 ЕГЭМурад Идрисович

Рамазанов65 100 ЕГЭРамазан Махтиевич

Якубов66 101 ЕГЭРатмир Расимович

Эльдаров67 102 ЕГЭШамиль Дацигаджиевич

Алиев68 103 ЕГЭШамиль Хайрулаевич

Галеев69 104 ЕГЭАртур Дамирович

Абдурахимов70 106 ЕГЭШахрудин Салманович

Юнусов71 108 ВИ Хабиб Шираздинович

Вид вступительных испытаний: ЕГЭ – единый государственный
экзамен, ВИ – вступительные испытания в ДГУ

УправленияФакультет:

Очная форма, с оплатой обученияФорма обучения:

Направление: Экономическая
безопасность(специализация-Экономико-правовое обеспечение
экономической безопастности) 

№
№

листа

Вид
вступительных

испытаний

Фамилия Имя Отчетство

Абидова1 1 ЕГЭДинара Абдурауповна

Махмудалиев2 2 ЕГЭКамиль Альбертович

Шахмарданов3 3 ЕГЭДжамалдин Саидович

Омаров4 5 ЕГЭТимур Мурадович

Товбулатова5 6 ЕГЭЛамара Шахидовна

Муталлиев6 7 ЕГЭОмар Имерланович

Омаркадиев7 12 ЕГЭИслам Магомедович

Далгатов8 14 ЕГЭМагомеднаби Узаирович

Мамаев9 15 ЕГЭШамиль Магомедович
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